1

2020 年６月１日

各  位

      上場会社名 双 信 電 機 株 式 会 社

        代表者名 代表取締役社長 上 岡  崇

       （コード番号：6938 東証第 1 部）

        問合せ先 経営推進本部長 中西 港二

       （TEL.０３－５７３０－４５００）

（訂正）第三者割当により発行される第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の

募集に関するお知らせ（転換価額修正条項付）

2020年５月29日 15時40分に公表いたしました「第三者割当により発行される第１回無担保転換社債型

新株予約権付社債の募集に関するお知らせ（転換価額修正条項付）」の記載内容に一部誤りがありまし

たので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して、表示しております。

記

【訂正前】

６．割当予定先の選定理由等

（１） 割当予定先の概要

 （2020 年３月 31日現在）

① 名 称 日本碍子株式会社

② 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市瑞穂区須田町２番 56 号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大島 卓

④ 事 業 内 容 電力関連事業

⑤ 資 本 金 69,894 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1919 年５月５日

⑦ 発 行 済 株 式 総 数 327,560,196 株

⑧ 決 算 期 ３月

⑨ 従 業 員 数 20,115 人

⑩ 主 要 取 引 先 セイコーエプソン㈱、東海旅客鉄道㈱、名港海運㈱、

三菱商事㈱、AGC㈱、住友電気工業㈱、㈱大林組、他

⑪ 主 要 取 引 銀 行 株式会社三菱 UFJ 銀行

⑫ 株 主 及 び 持 株 比 率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）
12.22%

2

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口）
8.36%

明治安田生命保険相互会社              6.74%

第一生命保険株式会社              6.66%

株式会社三菱 UFJ 銀行                             2.71%

全国共済農業協同組合連合会                      1.95%

ジェーピーモルガンチュースバンク 380055          1.91%

資産管理サービス信託銀行株式会社

(証券投資信託口)
1.49%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

(信託口 5)
1.48%

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社      1.36%

⑬ 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係 割当予定先は当社株（発行済株式総数に対する割合

40.68％）を保有しております。

人 的 関 係 当社取締役 2 名が、日本ガイシからの出向者となっておりま

す。

取 引 関 係 セラミック多層製品に係わる技術連携

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

主要株主であるため、当該会社は当社の関連当事者に該当し

ます。

⑭ 最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年３月期 2019 年３月期 2020 年３月期

連 結 純 資 産 472,863 489,245 469,118

連 結 総 資 産 826,243 863,636 833,085

1 株あたり連結純資産（円） 1,432.67 1,483.98 1,448.62

連 結 売 上 高 451,125 463,504 441,956

連 結 営 業 利 益 70,026 64,705 55,000

連 結 経 常 利 益 70,615 64,410 51,952

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
45,814 35,506 27,135

1 株あたり連結当期純利益（円） 142.42 110.35 62.87

1 株 あ た り 配 当 金 （ 円 ） 44.00 50.00 50.00

（単位：百万円。特記しているものを除く）

3

【訂正後】

６．割当予定先の選定理由等

（１） 割当予定先の概要

 （2020 年３月 31 日現在。特記しているものを除く）

① 名 称 日本碍子株式会社

② 本 店 所 在 地

愛知県名古屋市瑞穂区須田町２番 56 号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大島 卓

④ 事 業 内 容 電力関連機器、各種産業用セラミック製品、特殊金属製品の

製造販売

⑤ 資 本 金 69,849 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1919 年５月５日

⑦ 発 行 済 株 式 総 数 322,211,996 株

⑧ 決 算 期 ３月

⑨ 従 業 員 数

（ 2019 年 ３ 月 31 日現在）

20,115 人

⑩ 主 要 取 引 先 セイコーエプソン㈱、東海旅客鉄道㈱、名港海運㈱、

三菱商事㈱、AGC㈱、住友電気工業㈱、㈱大林組、他

⑪ 主 要 取 引 銀 行 株式会社三菱 UFJ 銀行

⑫ 株 主 及 び 持 株 比 率

（ 2019 年 ９ 月 30 日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

（信託口）
12.63%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口）
9.16%

明治安田生命保険相互会社              6.74%

第一生命保険株式会社              6.66%

株式会社三菱 UFJ 銀行                             2.23%

全国共済農業協同組合連合会                      1.95%

ジェーピー モルガン チェース バンク 380055

(常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）
1.92%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

(信託口 5)
1.51%

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 1.36%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

(信託口 7)
1.36%

⑬ 当 事 会 社 間 の 関 係

4

資 本 関 係 割当予定先は当社株（発行済株式総数に対する割合

40.68％）を保有しております。

人 的 関 係 当社取締役 2 名が、日本ガイシからの出向者となっておりま

す。

取 引 関 係 セラミック多層製品に係わる技術連携

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

主要株主であるため、当該会社は当社の関連当事者に該当し

ます。

⑭ 最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年３月期 2019 年３月期 2020 年３月期

連 結 純 資 産 472,863 489,245 469,118

連 結 総 資 産 826,243 863,636 833,085

1 株あたり連結純資産（円） 1,432.67 1,483.98 1,448.62

連 結 売 上 高 451,125 463,504 441,956

連 結 営 業 利 益 70,026 64,705 55,000

連 結 経 常 利 益 70,615 64,410 51,952

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
45,814 35,506 27,135

1 株あたり連結当期純利益（円） 142.42 110.35 84.73

1 株 あ た り 配 当 金 （ 円 ） 44.00 50.00 50.00

（単位：百万円。特記しているものを除く）

以  上